（（（（公公公公社）大分県臨床工学技士会社）大分県臨床工学技士会社）大分県臨床工学技士会社）大分県臨床工学技士会    平成平成平成平成 26262626 年度年度年度年度第第第第 2222 回理事回理事回理事回理事会議事録会議事録会議事録会議事録

    日時：平成26 年5 月20 日（火）19:00～20::00  会場：(株)マイダスコミュニケーション 会議室 出席理事  小川  一 垣迫浩昭 高畑智浩 田邊裕司 安東倫美 委任     大石義英 小野信行 光武 徹 出席監事  遠藤正壽 欠席       議長及び書記、議事録署名人の選出議長及び書記、議事録署名人の選出議長及び書記、議事録署名人の選出議長及び書記、議事録署名人の選出    議長：小川  一   書記：高畑智浩   議事録署名人：垣迫浩昭   議事録署名人：安東倫美 理事理事理事理事会成立宣言会成立宣言会成立宣言会成立宣言・・・議長：小川会長     出席者8 名  （内委任状出席3 名）        （本日現在の理事総数８名）     定款第6 章30 条（理事総数の過半数を満たす）  議題議題議題議題    １．第１．第１．第１．第 4444 回日本言語聴覚士協会回日本言語聴覚士協会回日本言語聴覚士協会回日本言語聴覚士協会    九州地区学術集会大分大会九州地区学術集会大分大会九州地区学術集会大分大会九州地区学術集会大分大会後援後援後援後援についてについてについてについて(高畑) 出席理事全員承認。  ２２２２．．．．情宣委員会より情宣委員会より情宣委員会より情宣委員会より    9999 月発行の「オーシャンズ」月発行の「オーシャンズ」月発行の「オーシャンズ」月発行の「オーシャンズ」についてについてについてについて(安東)        オーシャンズの内容について検討した。 今年度は、技士学校の学生に、実習の感想を書いてもらう。 出席理事全員承認  ３３３３．．．．学術委員会より学術委員会より学術委員会より学術委員会より    第第第第 6666 回大分県臨床工学会開催回大分県臨床工学会開催回大分県臨床工学会開催回大分県臨床工学会開催についてについてについてについて(高畑)      開催日：第1 希望10/26(日) 第2 希望11/9(日)      会場：アルメイダ研修会館      市民公開講座→今後予算等もふまえ検討していく。 出席理事全員承認    報告事項報告事項報告事項報告事項    ・渉外活動委員会より(代理小川会長)   5/20(火)大分県保険医療団体協議会本年度第1 回理事会出席・・・光武理事  ・学術委員会より(垣迫)          呼吸セミナ→10/19(日)開催           呼吸療法認定士の単位取得には本年度はまだ適合しないので、今回は困難。          賛助正会員を引き続き募集していく。現在24 社。  ・災害対策委員会より(田邊)          5/11(日)分腎協ふれあいスポーツ大会へスタッフ協力した。          大分県医療政策課より、透析患者さんの災害時の対応等について問い合わせがあり、当会の現状と今後の計画等を含めて回答した。

 ・事務局より(高畑)        平成26年度第1回通常総会の準備進捗状況について報告があった。        現在総会議案書送付完了し、出欠委任はがきの回収中。        ハガキの回収協力依頼があった。       第5回大分難病研究会の開催案内       大分県高次機能障害連絡協議会の開催案内            その他各種郵送物および案内等の報告があった。